Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São PauloCâmpus São Paulo
COORDENADORIA DE SELECAO E ADMISSAOCOORDENADORIA DE SELECAO E ADMISSAO

  CONVOCAÇÃO N.º 2/2023 - CSA-SPO/DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP CONVOCAÇÃO N.º 2/2023 - CSA-SPO/DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROCEDIMENTO DERETIFICAÇÃO DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROCEDIMENTO DE
HETEROIDENTIFICAÇÃOHETEROIDENTIFICAÇÃO

Edital nº 123 - de 14/02/2023 - DOU 15/02/2023Edital nº 123 - de 14/02/2023 - DOU 15/02/2023

A Diretora de Gestão de Pessoas do Câmpus São Paulo, no uso das atribuições legais
delegadas pela Portaria nº 38, de 15/02/2023,  torna público a re ficação do horário para
a realização do procedimento de heteroidentificação para candidatos pretos e pardos (PP)
inscritos no processo sele vo simplificado para a contratação de professores subs tutos,
nos termos do Edital nº 123, de 14/02/2023, publicado no DOU de 15/02/2023.

Local:Local: O procedimento de heteroiden ficação será realizado presencialmente no
seguinte endereço: Rua Pedro Vicente, 625, Canindé, SÃO PAULO / SP, CEPRua Pedro Vicente, 625, Canindé, SÃO PAULO / SP, CEP
01109-01001109-010

OrientaçõesOrientações
gerais:gerais:

O procedimento será no horário estipulado para cada candidato.

O(a) candidato(a) deverá comparecer no local indicado, no dia e horário
determinados, para o procedimento de heteroiden ficação com, no
mínimo, 10 (dez) minutos de antecedência, apresentando à comissão
organizadora documento oficial de iden ficação. O(a) candidato(a) deveráO(a) candidato(a) deverá
aguardar a aprovação de entrada na sala.aguardar a aprovação de entrada na sala.

O(a) candidato(a) que não comparecer no local, dia e horário não
concorrerá às vagas reservadas para pretos e pardos (PP)

DataData  Horário Horário Nome do(a) candidato(a)Nome do(a) candidato(a)  Área que concorre à vaga Área que concorre à vaga

04/04/2023 15h00  ANTONIO CARLOS RODRIGUES São Paulo - Física - 1 AC

04/04/2023 15h00 LIA GRACY ROCHA DINIZ São Paulo - Física - 1 AC

04/04/2023 15h00 LUIZ FERNANDO FELICIANO São Paulo - Mecânica IV - 2 AC

04/04/2023 15h00 MARCOS ANDERSON DA SILVA São Paulo - Mecânica IV - 2 AC

04/04/2023 15h00
PAULO MICHEL LONGO
TAVARES DA SILVA

São Paulo - Física - 1 AC

04/04/2023 15h00 PERI DA SILVA SANTANA São Paulo - Gestão de Turismo - 1 PCD

04/04/2023 14h00 ROGÉRIO LIMA DE SOUZA São Paulo - Mecânica IV - 2 AC

04/04/2023 15h00 ROSANA BARROS DOS SANTOS São Paulo - Gestão de Turismo - 1 PCD

04/04/2023 15h00 ROSEMEIRE DA SILVA COSTA São Paulo - Engenharia Civil

04/04/2023 15h00 SELMA ISABEL RODRIGUES São Paulo - Física - 1 AC

04/04/2023 15h00 SELMA ISABEL RODRIGUES São Paulo - Mecânica IV - 2 AC

04/04/2023 15h00 SILVIA SCHEUNEMANN SILVA São Paulo - Informática III - 1 AC

04/04/2023 15h00 THAMIRES SANTOS DE MORAES São Paulo - Gestão de Turismo - 1 PCD

Considerando a PORTARIA Nº 2247/IFSP, DE 26 DE ABRIL DE 2022, servidores que
poderão compor a banca de heteroidentificação:

SIAPESIAPE Nome do ServidorNome do Servidor

2173317 Adelino Francisco de Oliveira

1938029 Adriana Marques

3063509 Andreia Cristina Fidelis de Souza

3258098 Beatriz Regina Barbosa

2023043 Caroline Felipe Jango da Silva

2355948 Cristiane Santana Silva

3139286 Giselly Barros Rodrigues

2268114 Henrique Okajima Nakamoto

2156468 Huyrá Estevão Araújo

3214673 Jomar Borges dos Santos

3136734 Leandro Antonio Guirro

1932447 Leonardo Borges da Cruz

1147022 Lorena Faria

2161970 Luciano Paz de Lira

2163650 Marta Kawamura Goncalves

1424856 Marival Baldoino de Santana

1411477 Monique Priscila de Abreu Reis

2163531 Patricia da Silva Nunes

2328034 Rene Will Gonçalves Bernardes

1087195 Rosa Amélia Barbosa

2086090 Rocio Quispe Yujra

1868160 Rosemeire Bressan

2421528 Rodrigo Umbelino da Silva

2396627 Tatiane Helena Borges de Salles

2269756 Valquíria Pereira Tenório

1670588 William Goncalves de Siqueira

Documento assinado eletronicamente pela Diretora de Gestão de Pessoas do Câmpus São Paulo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Cristina dos Santos FerreiraMaria Cristina dos Santos Ferreira, DIRETOR(A) - CD3 - DGP-SPODIRETOR(A) - CD3 - DGP-SPO, em 03/04/2023 17:27:38.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/04/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

525598
ceac383ddc

  CONVOCAÇÃO N.º 2/2023 - CSA-SPO/DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP